ロングストロークグリッパ HGPL-B
2	 www.festo.jp/catalogue//hgpl-b	 201703
-V-	 New
ロングストロークグリッパ HGPL-B
特 長
基本情報
•	 頑 丈
T溝のロングガイドによる高い推力と

±0.1
H8
±0.1
H9
±0.1
H10
±0.1
L1
±0.05
L21)2) L31)2) L4
±0.5
HGPL-14-20
30 29 11 1.9 1.2 – 10 12 24.4 4
73.6 36 – 62
HGPL-14-40 113.6 60 – 102
HGPL-14-60 153.6 100 60 142
HGPL-14-80 193.6 100 60 182
HGPL-25-20
50 49 18 1.9 1.4 – 18 20 30 11
86 60 – 64
HGPL-25-40 126 60 – 104
HGPL-25-60 166 100 60 144
HGPL-25-80 206 100 60 184
HGPL-40-20
80 78.5 6 2.9 1.9 46±0.2 17.5 40 50.5 16
96 66 – 70
HGPL-40-40 136 100 – 110
HGPL-40-60 176 100 – 150
HGPL-40-80 216 180 100 190
HGPL-40-100 256 200 100 230
HGPL-63-60
121.5 120 14 2.9 2.9 60±0.1 30 58 75 28.5
190.8 100 – 160
HGPL-63-100 270 200 100 240
HGPL-63-150 370 300 100 340
型 式 L5
±0.5
L7

HGPL-40-100 10.5
HGPL-63-60
40 28.5 30 – 22 28±0.1 – 18 3.1 3.1 17.5 12 45 1HGPL-63-100
HGPL-63-150
1)	 センタリング穴公差：±0.02
2)	 ねじ公差：±0.1
14	 www.festo.jp/catalogue//hgpl-b	 201703
-V-	 New
ロングストロークグリッパ HGPL-B
テクニカルデータ
型式データ
サイズ	 ストローク
	 [mm]
製品番号	 型 式
14
20 3361479	 HGPL-14-20-A-B
40 3361480	 HGPL-14-40-A-B
60 3361481	 HGPL-14-60-A-B
80 3361482	 HGPL-14-80-A-B
25
20 3361483	 HGPL-25-20-A-B
40 3361484	 HGPL-25-40-A-B
60 3361485	 HGPL-25-60-A-B
80 3361486	 HGPL-25-80-A-B
40
20 3361487	 HGPL-40-20-A-B
40 3361488	 HGPL-40-40-A-B
60 3361489	 HGPL-40-60-A-B
80 3361490	 HGPL-40-80-A-B
100 3361491	 HGPL-40-100-A-B
63
60 3361492	 HGPL-63-60-A-B
100 3361493	 HGPL-63-100-A-B
150 3361494	 HGPL-63-150-A-B
201703 	 www.festo.jp/catalogue/hgpl-b	 15
-V-	 New
ロングストロークグリッパ HGPL-B
アクセサリ
アダプタキット
DHAA, HAPG, HMSV, HMVA
材 質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H-	 注 意
キットには組み付けに必要なねじやセンタリング
スリーブが含まれています。
連結可能なアクチュエータ	 CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型 式
DGSL/HGPL DGSL HGPL DHAA, HAPG
16 14-20  
2
2406159	 DHAA-G-G6-16-B6-14
20, 25 14-20   2410181	 DHAA-G-G6-20-B6-14
16 14-40, 14-60
14-80  
538055	 HAPG-89
20, 25 14-40, 14-60
14-80  
539274	 HAPG-90
25 25   539274	 HAPG-90
SLT/HGPL SLT HGPL DHAA, HAPG
16 14-20  –
2
2404522	 DHAA-G-G3-16-B6-14
20 14-20  – 2406709	 DHAA-G-G3-20-B6-14
25 14-20  – 2408600	 DHAA-G-G3-25-B6-14
16 14-40, 14-60
14-80  –
538055	 HAPG-89
20, 25 14-40

DHAA
材 質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H-	 注 意
キットには組み付けに必要なねじやセンタリング
スリーブが含まれています。
連結可能なアクチュエータ	 CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型 式
DRRD/HGPL DRRD HGPL DHAA
16 14-20  
2
2019271	 DHAA-G-Q11-16-B6-14-20
16 14-40   2019618	 DHAA-G-Q11-16-B6-14-40
16 14-60, 14-80   2019640	 DHAA-G-Q11-16-B6-14-60/80
20 14-20   2018509	 DHAA-G-Q11-20-B6-14-20
20 14-40   2018553	 DHAA-G-Q11-20-B6-14-40
20 14-60, 14-80   2018986	 DHAA-G-Q11-20-B6-14-60/80
25 14-20   1813646	 DHAA-G-Q11-25-B6-14-20
25 14-40   1734087	 DHAA-G-Q11-25-B6-14-40
25 14-60, 14-80   2018453	 DHAA-G-Q11-25-B6-14-60/80
25 25-20, 25-40   1794882	 DHAA-G-Q11-25-B6-25-20/40
25 25-60, 25-80   2020149	 DHAA-G-Q11-25-B6-25-60/80
32 25-20, 25-40   2021733	 DHAA-G-Q11-32-B6-25-20/40
32 25-60, 25-80   2022377	 DHAA-G-Q11-32-B6-25-60/80
35 25-20, 25-40   2022892	 DHAA-G-Q11-35-B6-25-20/40
35 25-60, 25-80   2023095	 DHAA-G-Q11-35-B6-25-60/80
35, 40 40-20   2023665	 DHAA-G-Q11-35/40-B6-40-20
35, 40 40-40, 40-60   2024121	 DHAA-G-Q11-35/40-B6-40-40/60
35, 40 40-80, 40-100   2024947	 DHAA-G-Q11-35/40-B6-40-80/100
50 40-20   2387903	 DHAA-G-Q11-50-B6-40-20
50 40-40,
40-60, 40-80
40-100
 

14 9 M6 M3 27.5 23.5 17.5 9.5 12
25 12 M8 M5 47.5 37.5 29.5 17.5 20
40 18 M12 M6 77 63 50 17 40
63 19 M14 M8 118.5 94.5 74.5 29.5 58
サイズ L1
±1
L2
±0.1
L3
±0.1
L4
±0.1
ß1 ß 2 質 量
[g]
製品番号	 型 式
14 61 45 37 11 10 3 45 539092	 HGPL-HR-14
25 61 77 65 19 13 4 150 539093	 HGPL-HR-25
40 61 103 87 25 19 6 455 539094	 HGPL-HR-40
63 81 151 130 39 22 6 1060 567831	 HGPL-HR-63
-V-	 New
ロングストロークグリッパ HGPL-B
アクセサリ
201703 	 www.festo.jp/catalogue/hgpl-b	 19

25 35 10 8 5.3 7 120 15
40 50 15 10 6.4 9 150 18
63 68 22 12 10.5 15 200 20
サイズ L1
±0.1
L2
+0.1
L3
+0.1
T1
+0.1
フィンガ1個あたり
の質量
[g]
製品番号 型 式
14 20.5 8 3.3 1.3 75 537316 BUB-HGPL-14
25 36 12 5 1.6 295 537317 BUB-HGPL-25
40 49.5 16.5 8 2.1 720 537318 BUB-HGPL-40
63 77 27 12 3.1 1960 567830 BUB-HGPL-63
型式データ
サイズ
[mm]
質 量

アクセサリ
アナログセンサ
ピストン位置をアナログセンサが継
続的に検出します。
ピストン位置に対応するアナログ信
号を出力します。
型式データ – アナログセンサ（T溝用）	 詳細仕様  ホームページ：position transmitter
位置測定
範囲
アナログアウトプット 取付方法 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型 式
[V] [mA]
0～50 – 0～20 溝上部より
インサート
4ピンM8x1プラグ 0.3 1531265	 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0～80 1531266	 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0～100 1531267	 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0～125 1531268	 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0～160 1531269	 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
型式データ – 接続ケーブル	 詳細仕様  ホームページ：nebu
スイッチ側配線方式 逆側配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	型 式